Zápisnica

z ustanovujúceho zasadnutia Miestneho zastupiteľstva mestskej časti 

Bratislava – Podunajské Biskupice zo dňa 16.12.2010.

Prítomní:
PhDr. Alžbeta Ožvaldová
-
starostka mestskej časti



Ferdinand Klimsch

-
predseda miestnej volebnej komisie



Ing. Eva Janigová

- 
prednostka miestneho úradu



Ing. Mária Hašková

-
hlavná kontrolórka 



poslanci


-
podľa prezenčnej listiny



poslanci MsZ hl.m. SR Bratislavy -
podľa prezenčnej listiny



pracovníci MiÚ

-
podľa prezenčnej listiny



zástupcovia médií

-
podľa prezenčnej listiny

k bodu 01)
Otvorenie a informácia o výsledkoch volieb do orgánov samosprávy obcí.


Ustanovujúce zasadnutie otvorila starostka mestskej časti PhDr. Alžbeta Ožvaldová. Privítala na zasadnutí predsedu miestnej volebnej komisie Ferdinanda Klimscha, novozvolených poslancov mestskej časti, poslancov Mestského zastupiteľstva hlavného mesta SR Bratislavy za mestskú časť Bratislava – Podunajské Biskupice, ako i ďalších prítomných. Následne požiadala predsedu miestnej volebnej komisie Ferdinanda Klimscha, aby oboznámil prítomných s výsledkami volieb v našej mestskej časti.


Pán Klimsch informoval prítomných o výsledkoch volieb. Menovite oznámil výsledok volieb na starostu mestskej časti a poslancov mestskej časti, vrátane počtu získaných hlasov a za ktorú politickú stranu, resp. koalíciu politických strán kandidovali. Po tejto informácii o výsledkoch volieb do orgánov samosprávy obcí, ktoré sa konali dňa 27. novembra 2010, vyzval novozvolenú starostku mestskej časti Bratislava  - Podunajské Biskupice PhDr. Alžbetu Ožvaldovú, aby zložila zákonom predpísaný sľub starostu. PhDr. Alžbeta Ožvaldová prečítala sľub starostu a následne ho podpísala. Na vyzvanie starostky mestskej časti  poslankyňa Izabella Jégh, prečítala zákonom predpísaný sľub poslanca. Následne všetci novozvolení poslanci podpísali sľub poslanca. 


Po zložení sľubu poslancami starostka mestskej časti PhDr. Alžbeta Ožvaldová predniesla príhovor, v ktorom zablahoželala poslancom k ich zvoleniu do funkcie, vyjadrila presvedčenie, že celý poslanecký zbor napriek rôznemu politickému presvedčeniu, bude pracovať v prospech mestskej časti a jej obyvateľom a poslaneckému zboru zaželala do nového volebného obdobia veľa úspechov. Miestne zastupiteľstvo prijalo

Uznesenie č. 1/2010-2014

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava – Podunajské Biskupice 

A . b e r i e   n a   v e d o m i e

1. 
výsledky volieb do orgánov samosprávy mestskej časti

2. 
vystúpenie novozvolenej starostky

B. k o n š t a t u j e, ž e

1. 
novozvolená starostka mestskej časti Bratislava – Podunajské Biskupice PhDr. Alžbeta Ožvaldová zložila zákonom predpísaný sľub starostu mestskej časti;

2. 
zvolení poslanci miestneho zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub poslanca miestneho zastupiteľstva: 

02)
Volebný obvod číslo 1:

1. Ján Duranský, Bc.

2. Olívia Falanga Wurster

3. Izabella Jégh

4. Elza Nagy

5. Zoltán Szabó

Volebný obvod číslo 2:

      6.   Peter Adamec

                                   7.   Róbert Bukvay Ing. PhD.

8. Milan Černý, Ing.

9. Anna Čierna

10. Dana Filová

11. Mikuláš Krippel, Mgr.

Volebný obvod číslo 3:

12. František Dej, RSDr. 

13. František Chmelíček 

14. Pavol Kubiš

15. Rozália Múčková 

za: 15 – jednomyseľne


Starostka mestskej časti vyhlásila 10 minútovú prestávku. Po jej skončení pristúpila k pracovnej časti rokovania miestneho zastupiteľstva:

k bodu 02)
Schválenie ďalšieho programu a určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice.

Starostka mestskej časti predložila návrh programu ďalšieho rokovania:

02)
Schválenie ďalšieho programu a určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice.

03)
Voľba mandátovej komisie, návrhovej komisie a volebnej komisie.

04)
Voľba zástupcu starostu mestskej časti.

05)
Poverenie poslanca, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov.

06)
Zriadenie komisií miestneho zastupiteľstva a voľba predsedov a podpredsedov komisií.

07)
Zriadenie miestnej rady a voľba členov miestnej rady.

03)
08)
Voľba sobášiacich poslancov.

09)
Určenie mesačného platu starostky mestskej časti.

10)
Schválenie odmeňovacieho poriadku poslancov.

11)
Záver.

Za zapisovateľku navrhla určiť Alžbetu Jančulovú a za overovateľov zápisnice 

poslankyňu Danu Filovú a poslanca Zoltána Szaba.


Po otvorení diskusie poslanec Adamec navrhol v návrhu programu rokovania bod č. 10 zaradiť za bod č. 03. Tento návrh prijala starostka mestskej časti autoremedúrou a miestne zastupiteľstvo prijalo

Uznesenie č. 2/2010-2014

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava – Podunajské Biskupice

A. s c h v a ľ u j e

prednesený ďalší program rokovania miestneho zastupiteľstva s tým, že bod 10 sa prerokuje za bodom č. 03;

B.   u r č u j e

1.
za zapisovateľku: Jančulovú Alžbetu,

2.
overovateľov zápisnice: Filová Dana, Szabó Zoltán.

za: 15 – jednomyseľne

k bodu 03)
Voľba mandátovej komisie, návrhovej komisie a volebnej komisie.

Starostka mestskej časti predniesla návrh na voľbu:

1.
mandátovej komisie v zložení: Krippel Mikuláš, Kubiš Pavol, Chmelíček František,

2.
volebnej komisie v zložení: Falanga Wurster Olívia, Čierna Anna, Černý Milan

3.
návrhovej komisie v zložení: Duranský Ján, Jégh Izabella, Múčková Rozália

Nakoľko sa do diskusie nikto neprihlásil a ani nepredložil žiadny iný návrh, starostka 

mestskej časti dala o tomto návrhu hlasovať a miestne zastupiteľstvo prijalo:

Uznesenie č. 3/2010-2014

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava – Podunajské Biskupice

v o l í

1.
mandátovú komisiu v zložení: Krippel Mikuláš, Kubiš Pavol, Chmelíček František;


za: 15 – jednomyseľne

2.
volebnú komisiu v zložení: Falanga Wurster Olívia, Čierna Anna, Černý Milan;


za: 15 – jednomyseľne

3.
návrhovú komisiu v zložení: Duranský Ján, Jégh Izabella, Múčková Rozália.


za: 15 – jednomyseľne

04)

k bodu 10)
Schválenie odmeňovacieho poriadku poslancov.


Materiál uviedla starostka mestskej časti PhDr. Alžbeta Ožvaldová. Po otvorení diskusie poslanec Adamec predniesol dva návrhy:

· doplniť čl. 5 bodom 2) v znení: „v neprítomnosti predsedu na rokovaní komisie, keď vedie rokovanie podpredseda komisie, príplatok vo výške 17 € patrí podpredsedovi a nie predsedovi komisie“;

· z čl. 6 vypustiť ods. 5).

Tieto návrhy prijala starostka mestskej časti autoremedúrou a dala hlasovať o schválení predloženého materiálu s pozmeňujúcimi návrhmi poslanca Adamca. Miestne zastupiteľstvo prijalo:

Uznesenie č. 4/2010-2014

Miestne zastupiteľstvo v mestskej časti Bratislava – Podunajské Biskupice
s c h v a ľ u j e

predložený návrh pravidiel odmeňovania poslancov miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava – Podunajské Biskupice a ďalších občanov za ich prácu pre mestskú časť, v komisiách miestneho zastupiteľstva a pri konaní obradov pre volebné obdobie 2010 – 2014 s týmito pripomienkami:
· doplniť čl. 5 bodom 2) v znení: „v neprítomnosti predsedu na rokovaní komisie, keď vedie rokovanie podpredseda komisie, príplatok vo výške 17 € patrí podpredsedovi a nie predsedovi komisie“;

· z čl. 6 vypustiť ods. 5).

za: 14

proti: 0

zdržal sa: 1

k bodu 04)
Voľba zástupcu starostu mestskej časti.

Starostka mestskej časti predniesla návrh na voľbu jedného zástupcu starostky mestskej časti z dvoch kandidátov. Poslanecký klub politických strán SMER-SD, ĽS HZDS navrhol kandidáta na zástupcu starostky mestskej časti poslanca RSDr. Františka Deja. Poslanecký klub koalície politických strán SDKÚ-DS, KDH, MOST-HÍD, SMK-MKP, SaS, OK navrhol kandidáta na zástupcu starostky mestskej časti poslankyňu Elzu Nagy. Voľbu navrhla uskutočniť verejným hlasovaním, čo miestne zastupiteľstvo hlasovaním za: 13, proti: 0, zdržali sa: 2 – schválilo.

Po otvorení diskusie poslankyňa Filová požiadala o podporu pre kandidáta zo sídliskovej časti mestskej časti. Poslankyňa Nagy, ktorú podporila aj poslankyňa Jégh, požiadala, aby poslanci už umelo nerozdeľovali mestskú časť, nakoľko mestská časť je len jedna. 

Starostka mestskej časti dala hlasovať najprv o voľbe poslanca RSDr. Františka Deja za svojho zástupcu. Miestne zastupiteľstvo hlasovaním za: 5, proti: 6, zdržali sa: 4, nezvolilo RSDr. Františka Deja za zástupcu starostky mestskej časti. Následne dala starostka mestskej časti hlasovať o voľbe poslankyne Elzy Nagy za svojho zástupcu a miestne zastupiteľstvo prijalo
05)

Uznesenie č. 5/2010-2014

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava – Podunajské Biskupice
v o l í

za zástupcu starostky mestskej časti Bratislava – Podunajské Biskupice poslankyňu Elzu Nagy.

za: 9

proti: 4

zdržali sa: 2

k bodu 05)
Poverenie poslanca, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov.

Starostka mestskej časti predniesla návrh na poverenie poslanca, ktorý bude 

oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. Pre tento účel navrhla poveriť poslanca Jána Duranského.


Nakoľko sa do diskusie nikto neprihlásil a nebol predložený žiadny iný návrh, starostka mestskej časti dala hlasovať o tomto návrhu a miestne zastupiteľstvo prijalo

Uznesenie č. 6/2010-2014

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava – Podunajské Biskupice

p o v e r u j e

poslanca Jána Duranského zvolávaním a vedením zasadnutí obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia veta zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov.

za: 14

proti: 0

zdržal sa: 1

k bodu 06)
Zriadenie komisií miestneho zastupiteľstva a voľba predsedov a podpredsedov komisií.

Starostka mestskej časti predniesla návrh na zriadenie nasledovných komisií 

miestneho zastupiteľstva pre volebné obdobie 2010-2014:

( komisiu finančnú, podnikateľských činností a obchodu

( komisiu sociálnych vecí, zdravotníctva,  školstva, kultúry, mládeže a športu

( komisiu územného plánu, výstavby, životného prostredia, odpadov a cestného 

   hospodárstva

( komisiu mandátovú, verejného poriadku a sťažností

( komisiu pre ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií funkcionárov mestskej časti 

   Bratislava – Podunajské Biskupice

06)


Tento návrh miestne zastupiteľstvo bez diskusie a jednomyseľne schválilo.


Následne starostka mestskej časti predniesla návrhy na voľbu predsedov a podpredsedov týchto komisií:

     komisia:





predseda:

podpredseda:

● finančná, podnikateľských činností a obchodu
Duranský Ján

Filová Dana

   za: 15 - jednomyseľne

( sociálnych vecí, zdravotníctva, školstva, 



   kultúry, mládeže a športu



Čierna Anna

Jégh Izabella



   za: 15 - jednomyseľne

( územného plánu, výstavby, životného 

   prostredia, odpadov a cestného hospodárstva
Szabó Zoltán

Kubiš Pavol

   za: 15 – jednomyseľne

( mandátová, verejného poriadku 

   a sťažností









   Na obsadenie funkcií v tejto komisii boli prednesené starostkou mestskej časti dva návrhy:

   1.  predseda: Dej František, podpredseda: Černý Milan

za: 5, proti: 0, zdržali sa: 10

   2.  predseda: Černý Milan, podpredseda: Dej František

za: 9, proti: 4, zdržali sa: 2  

( pre ochranu verejného záujmu pri 


   výkone funkcií funkcionárov mestskej časti 

   Bratislava – Podunajské Biskupice



   Starostka mestskej časti, v súlade so zákonom č. 357/2004 Z.z., predniesla návrh na 

   kompletné zloženie tejto komisie:

   Krippel Mikuláš – predseda

   Falanga Wurster Olívia – podpredseda

   Černý Milan – člen

   Dej František – člen

   Adamec Peter – člen

   Dinková Zuzana – tajomníčka

   za. 13, proti: 0, zdržali sa: 2

Následne starostka mestskej časti požiadala zvolených predsedov komisií, aby v termíne do 14.01.2011 predložili návrhy na členov komisií z poslancov a odborníkov z radov obyvateľov mestskej časti a navrhla miestnemu zastupiteľstvu túto úlohu uložiť predsedom komisií aj uznesením miestneho zastupiteľstva.

07)


Miestne zastupiteľstvo prijalo

Uznesenie č. 7/2010-2014

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava – Podunajské Biskupice

A . z r i a ď u j e

pre volebné obdobie 2010 – 2014 komisie, a to:

( komisiu finančnú, podnikateľských činností a obchodu

( komisiu sociálnych vecí, zdravotníctva,  školstva, kultúry, mládeže a športu

( komisiu územného plánu, výstavby, životného prostredia, odpadov a cestného 

   hospodárstva

( komisiu mandátovú, verejného poriadku a sťažností

( komisiu pre ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií funkcionárov mestskej časti 

   Bratislava – Podunajské Biskupice

B . v o l í

1) pre volebné obdobie 2010 – 2014 predsedov a podpredsedov komisií:

     komisia:





predseda:

podpredseda:

● finančná, podnikateľských činností a obchodu
Duranský Ján

Filová Dana

( sociálnych vecí, zdravotníctva, školstva, 

   kultúry, mládeže a športu



Čierna Anna

Jégh Izabella

( územného plánu, výstavby, životného 

   prostredia, odpadov a cestného hospodárstva
Szabó Zoltán

Kubiš Pavol

( komisiu mandátovú, verejného poriadku 

Černý Milan

Dej František

   a sťažností







( komisiu pre ochranu verejného záujmu pri 

   výkone funkcií funkcionárov mestskej časti 

   Bratislava – Podunajské Biskupice

Krippel Mikuláš      Falanga Wurster Olívia

2) pre volebné obdobie 2010 – 2014 členov a tajomníka Komisie pre ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií funkcionárov mestskej časti Bratislava – Podunajské Biskupice:

Černý Milan

-
člen

Dej František

-
člen

Adamec Peter

-
člen

Dinková Zuzana
-
tajomníčka
C.  u k l a d á

predsedom komisií (okrem predsedu komisie pre ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií funkcionárov mestskej časti Bratislava – Podunajské Biskupice) predložiť starostke mestskej časti v termíne do 14.01.2011 návrhy na členov komisií miestneho zastupiteľstva z poslancov a odborníkov z radov obyvateľov mestskej časti.

08)

k bodu 07)
Zriadenie miestnej rady a voľba členov miestnej rady.


Starostka mestskej časti predložila návrh na zriadenie miestnej rady a voľbu jej členov:



Čierna Anna



Duranský Ján



Krippel Mikuláš



Szabó Zoltán



Nagy Elza – zástupca starostky


Po otvorení diskusie poslanec Adamec namietol, že takéto zloženie miestnej rady nie je v súlade s § 14 ods. 2 zákona 369/1990 Zb. o obecnom zriadení, nakoľko nie je splnená podmienka zastúpenia politických strán v miestnom zastupiteľstve. Zástupca poslaneckého klubu SDKÚ-DS poslanec Černý sa vyjadril, že poslanci SDKÚ-DS si nenárokujú zastúpenie v miestnej rade nakoľko chcú spolupracovať v prospech mestskej časti a nie politikárčiť. Poslanec Chmelíček navrhol za člena miestnej rady poslanca Deja (SMER-SD) a poslanec Adamec sám seba, nakoľko v miestnom zastupiteľstve zastupuje koalíciu politických strán SDĽ, SNS, SZ, ĽS-HZDS. Na základe týchto návrhov starostka mestskej časti rozšírila svoj návrh o dvoch hore menovaných s tým, že o každom navrhnutom poslancovi sa bude hlasovať samostatne. Nakoľko členov miestnej rady zo zákona môže byť len päť a zo zákona zástupca starostu je členom miestnej rady, členmi budú poslanci, ktorí získajú najviac hlasov. Hlasovanie:


Adamec Peter

za: 5, proti: 0, zdržali sa: 10


Dej František

za: 5, proti: 0, zdržali sa: 10


Čierna Anna

za: 14, proti: 0, zdržal sa: 1


Duranský Ján

za: 12, proti: 0, zdržali sa: 3


Krippel Mikuláš
za: 9, proti: 0, zdržali sa: 6


Szabó Zoltán

za: 12, proti: 0, zdržali sa: 3


Po ukončení hlasovania starostka mestskej časti skonštatovala, že poslanci Adamec a Dej síce neboli zvolení za členov miestnej rady, napriek tejto skutočnosti ich bude prizývať na jej rokovania, aj keď bez hlasovacieho práva, ale uvíta každú konštruktívnu spoluprácu. Miestne zastupiteľstvo prijalo

Uznesenie č. 8/2010-2014

Miestne zastupiteľstvo v mestskej časti Bratislava – Podunajské Biskupice

A . z r i a ď u j e

pre volebné obdobie 2010 – 2014 miestnu radu;

B . v o l í

pre volebné obdobie 2010 – 2014 za členov miestnej rady poslancov:

1.
Čierna Anna



2.
Duranský Ján



3.
Krippel Mikuláš


4.
Szabó Zoltán


5.
Nagy Elza

09)

k bodu 08)
Voľba sobášiacich poslancov.


Starostka mestskej časti predniesla návrh na voľbu sobášiacich poslancov pre volebné obdobie 2010 – 2014 a to poslancov: Izabellu Jégh, Milana Černého a Rozáliu Múčkovú. Miestne zastupiteľstvo bez diskusie prijalo

Uznesenie č. 9/2010-2014

Miestne zastupiteľstvo v mestskej časti Bratislava – Podunajské Biskupice

volí

pre volebné obdobie 2010 – 2014 sobášiacich poslancov:





● Izabella Jégh

● Milan Černý, Ing.

● Rozália Múčková
za: 15 – jednomyseľne

k bodu 09)
Určenie mesačného platu starostky mestskej časti.


Návrh na určenie mesačného platu starostky mestskej časti predniesla zástupkyňa starostky mestskej časti Elza Nagy s tým, že po konzultácii so starostkou mestskej časti, ktorá trvá na tom, aby sa jej plat nezvyšoval a ostal na súčasnej úrovni, predkladá návrh v tomto zmysle napriek skutočnosti, že sa jedná o plat skoro na zákonom stanovenom minime. Miestne zastupiteľstvo bez diskusie prijalo

Uznesenie č. 10/2010-2014

Miestne zastupiteľstvo v mestskej časti Bratislava – Podunajské Biskupice

u r č u j e

v súlade so zákonom NR SR č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov v rozsahu určenom miestnym zastupiteľstvom najneskôr 90 dní pred voľbami mesačný plat starostky Mestskej časti Bratislava – Podunajské Biskupice, s účinnosťou od 17.12.2010 nasledovne:

základný plat – v zmysle § 3 a § 4 citovaného zákona vo výške           2.656,- €

mesačné odmeny – v zmysle § 5 ods. 2 cit. zákona vo výške

50% platu 
za: 15 – jednomyseľne

10)

k bodu 11)
Záver.

Starostka mestskej časti poďakovala všetkým prítomným za konštruktívnu účasť na rokovaní miestneho zastupiteľstva. Požiadala všetkých poslancov, aby v termíne najneskôr do 14. januára 2011 doručili tajomníčke Komisie pre ochranu verejného záujmu p. Dinkovej  vyplnené tlačivo majetkového priznania, ktoré obdržali, nakoľko táto povinnosť im vyplýva zo zákona č. 357/2004 Z.z. v termíne do 30 dní od zloženia sľubu poslanca.

Ďalej požiadala poslancov, aby v termíne do 22.12.2011 doručili na organizačné oddelenie vyplnený osobný dotazník poslanca a 1 ks fotografie za účelom výplaty odmien a zabezpečenia výroby preukazu poslanca.

Záverom všetkým popriala príjemné prežitie blížiacich sa Vianočných sviatkov a veľa šťastia, zdravia ako i pracovného elánu a úspechov do nového roku 2011, v ktorom sa miestne zastupiteľstvo prvý krát zíde pravdepodobne začiatkom mesiaca február.

Ing. Eva  J a n i g o v á




PhDr. Alžbeta O ž v a l d o v á  

prednostka






starostka 

miestneho úradu





mestskej časti

Overovatelia zápisnice:
Dana Filová
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Zoltán Szabó


.......................................................

Alžbeta  J a n č u l o v á
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